
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης, ενός (1) οδηγού του Υπουργείου Υγείας 
για το έτος 2021.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων. 

4 Tροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Φαρκαδόνας, Ν. Τρικά-
λων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. A1α/οικ. 75294 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-

νησης, ενός (1) οδηγού του Υπουργείου Υγείας 

για το έτος 2021.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Περί δαπανών μετακι-
νούμενων εντός και εκτός επικράτειας»,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 
- Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α΄ 133),

γ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

δ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

ε) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας», (Α΄ 148),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145).

2. Την υπό στοιχεία 70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη (Β΄ 4805).

3. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/14.1.2016 (Β΄ 20) από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «περί 

δικαιολογητικών αναγνώρισης και εκκαθάρισης για την 

κάλυψη των δαπανών των μετακινούμενων υπαλλήλων».

4. Την υπό στοιχεία Α1α/62005/7.10.2021 Ο.Ε. Εντολή 

Μετακίνησης της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Υγείας, 

από την οποία προκύπτει ότι έχουν συμπληρωθεί πε-

νήντα εννέα (59) δικαιούμενες ημέρες μετακίνησης για 

τον οδηγό.

5. Το γεγονός ότι η πρόσθετη δαπάνη που θα προ-

κληθεί από την εφαρμογή της παρούσης απόφασης θα 

καλυφθεί από τις ήδη εγγεγραμμένες πιστώσεις του προ-

ϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2021, του Υπουρ-

γείου Υγείας και ανέρχεται στο ύψος των 2.000 € κατά 

προσέγγιση.

6. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.72126/18.11-2021 εισή-

γηση του Προϊστάμενου της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου 

Υγείας, αποφασίζουμε:

1. Την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετα-

κίνησης εκτός έδρας, πέραν των εξήντα (60) ημερών, 

μέχρι του οποίου επιτρέπεται να μετακινείται για υπηρε-

σιακούς λόγους, σε υπάλληλο, του κλάδου ΔΕ Οδηγών, 

κατά είκοσι (20) ημέρες για το έτος 2021.

2. Η αιτούμενη αύξηση του ανωτέρω ορίου θεωρεί-

ται επείγουσα και απαραίτητη, δεδομένων των συχνών 

και έκτακτων μετακινήσεων που προκύπτουν, λόγω της 

πανδημίας του κορωνοϊού.

3. Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει δύο (2) 

μήνες πριν την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2021 

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Οικονομικών  Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5741

73375

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.13 11:50:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73376 Τεύχος B’ 5741/10.12.2021

(2)

   Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 7/2019/3.12.2021 καταλογιστικής 
πράξης του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης του Τελωνεί-
ου Κορίνθου και λόγω παράβασης του άρθρου 119Α, 
της παρ. 2 του άρθρου 142 και του άρθρου 155 και επό-
μενα του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» 
(Α΄ 265), εις βάρος του κριθέντος ως υπαιτίου:

MUHAMMAD (επ) ADNAN (ον) του ASLAM και της 
ASMAT, με ΑΦΜ: 169720310, Πακιστανικής καταγωγής, 
πρώην κατοίκου Γκιόκα 50, Ελευσίνα και νυν αγνώστου 
διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/21/2456890/
25.11.2021 βεβαίωση του Αρχηγείου της Ελληνικής 
Αστυνομίας, λόγω διάπραξης τελωνειακής παράβασης 
λαθρεμπορίας καπνικών προϊόντων, κατά τις ανωτέρω 
διατάξεις, επεβλήθη πολλαπλό τέλος εκ τριών χιλιάδων 
εκατόν εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και ενενήντα λεπτών, 
<3.174,90 €>, το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξη του 
σε Τ.Χ 2% και ΟΓΑ επί των Τελών Χαρτοσήμου 20%, σύμ-
φωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Η παρούσα κοινοποιείται δια δημοσιεύσεως στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001«Εθνικού Τελω-
νειακού Κώδικα» (Α΄ 265).

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.  

   Δυνάμει της υπ’ αρ. 1/2019/3.12.2021 καταλογιστικής 
πράξης του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του Τελωνεί-
ου Κορίνθου και λόγω παράβασης του άρθρου 119Α, 
της παρ. 2 του άρθρου 142 και του άρθρου 155 και επό-
μενα του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» 
(Α΄ 265), εις βάρος του κριθέντος ως υπαιτίου:

MUHAMMAD (επ) ADNAN (ον) του ASLAM και της 
ASMAT, με ΑΦΜ: 169720310, Πακιστανικής καταγωγής, 
πρώην κατοίκου Γκιόκα 50, Ελευσίνα και νυν αγνώστου 
διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/21/2456890/
25.11.2021 βεβαίωση του Αρχηγείου της Ελληνικής 
Αστυνομίας, λόγω διάπραξης τελωνειακής παράβασης 
λαθρεμπορίας καπνικών προϊόντων, κατά τις ανωτέρω 
διατάξεις, επεβλήθη πολλαπλό τέλος εκ δώδεκα χιλιά-
δων εβδομήντα τριών ευρώ και ογδόντα εννιά λεπτών, 
<12.073,89 €>, το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξη 
του σε Τ.Χ 2% και ΟΓΑ επί των Τελών Χαρτοσήμου 20%, 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Η παρούσα κοινοποιείται δια δημοσιεύσεως στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001«Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα» (Α΄ 265).

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 255258 (4)

Tροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Φαρκαδόνας, Ν. Τρι-

κάλων.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 10, 80-90, 161, 162, 163, 165 του Κώδι-

κα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007 - Α΄ 143).

2. των άρθρων 1, 63, 65, 94, 95, 97, 98, 214, 266 και 

280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87),

3. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 21),

4. του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-

τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 

Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 

και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 6),

5. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 

Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. του π.δ. 50/2001 (Α΄ 39), όπως τροποποιήθηκαν με 

τις διατάξεις των π.δ. 347/2003 (Α΄ 315), 44/2005 (Α΄ 63), 

116/2006 (Α΄ 115), και 146/2007 (Α΄ 185).

7. του π.δ. 19/2011 «Όροι και προϋποθέσεις για την επι-

λογή προσωπικού ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 

σε θέσεις προϊσταμένων οργανικών μονάδων» (Α΄ 51).

8. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231). 

B.

1. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-

κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-

ρεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

2. Την υπ’ αρ. οικ. 6983/85785/1.06.2017 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων “Με Εντολή Συντονιστή” του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ. - Στ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην 

Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λει-

τουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 

Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευ-

θύνσεως (Β΄ 2002).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73377Τεύχος B’ 5741/10.12.2021

3. Την υπ’ αρ. 5/20.9.2021 (ορθή επανάληψη) απόφαση 

της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Φαρκαδόνας Ν. 

Λάρισας, με την οποία εισηγείται προς το Δημοτικό Συμ-

βούλιο την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Φαρκαδόνας.

4. Την υπ’ αρ. 113/22.9.2021 (σε ορθή επανάληψη) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φαρκαδό-

νας, Ν. Τρικάλων, με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα 

η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) Δήμου Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων.

5. Την υπ’ αρ. 36/26.10.2020 απόφαση (υπ’ αρ. 4/2021 

πρακτικό) του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Προσωπικού 

ΟΤΑ Ν. Τρικάλων, με την οποία γνωμοδοτεί ομόφωνα, 

υπέρ της τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Φαρκαδόνας.

6. Την υπ’ αρ. 9556/115431/24.8.2021 (Β΄  3171  - 

ΑΔΑ:ΨΡ80ΟΡ10-Ψ3Β) απόφαση του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Φαρκαδόνας,

7. Την υπ’ αρ. 13865/26.10.2021 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Διοικητικού - Οικονομικού του Τμήματος Οικο-

νομικού του Δήμου Φαρκαδόνας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 113/22.9.2021 (σε ορθή επα-

νάληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-

μου Φαρκαδόνας, Ν. Τρικάλων, περί τροποποίησης του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 

Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων, ως κάτωθι:

Στο Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παι-
δείας και Πολιτισμού, στο άρθρο 14 «Παιδικοί Σταθμοί» 
περιλαμβάνονται τα ακόλουθα γραφεία τα οποία εντάσ-
σονται διοικητικά στο Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προ-
στασίας, Παιδείας και Πολιτισμού:

1. Γραφείο Παιδικού - Βρεφονηπιακού Σταθμού Φαρ-
καδόνας

2. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Οιχαλίας
3. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Γριζάνου
4. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Ζάρκου
5. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Ταξιαρχών
Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Φαρκαδόνας.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 9556/115431/24.8.2017 

(Β΄ 3171 - ΑΔΑ:ΨΡ80ΟΡ10-Ψ3Β) απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Φαρκαδόνας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 2 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73378 Τεύχος B’ 5741/10.12.2021

*02057411012210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


